



اصول جهاد تبیین در قرآن

قسمت (۱) | توحید و توکل به خدا

به اهل کتاب فرمانی داده نشده جز آنکه خدا را بپرستند در حالی که دین را برای او خالص ساخته و گرایش به حق داشته باشند و نماز را به پا دارند و زکات بپردازند و این است دین استوار.

پیامها:

سلیقه‌ها و هوسهای دیگران متغیر است. دین پایدار و ثابت، سرسپردگی خالصانه به خدای ثابت است.

ایمان بدون نماز و زکات استوار نیست.

توجه به سابقه لجاجت‌ها و تفرقه‌ها، سبب تسلی پیامبر و پیروان است.

توحید و پرستش خالصانه خداوند، عامل وحدت است.

گفتمان سازی شعار سال توسط بسیج

یکی از مهمترین ویژگی بسیج تبعیت از رهبری جامعه و تلاش برای تحقق مطالبات رهبری می باشد. از این رو این سوال مطرح می شود که راهبردهای عملیاتی بسیج برای تحقق شعار سال چیست؟

پاسخ به این سوال در دو محور زیر می تواند صورت گیرد

الف: گفتمان سازی: بررسی و ارزیابی رفتار فکری رهبر معظم انقلاب نشان می دهد ایشان بر اساس منطق و رفع مشکلات اقتصادی و جهش کشور در حوزه های مختلف، اقدام به طرح مباحثی گوناگونی می کنند. بنابراین انتخاب شعار سال ۱۴۰۱ توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر «تولید، دانش بنیان و اشتغالزایی» مبنای عقلانیت دارد و اقدام عملی بر این شعار، به معنای پایانی بر مشکلات و عقب ماندگی کشور خواهد بود. به بیان بهتر تحقق تولید با رویکرد دانش، کشور را بصورتی جهشی در مدار توسعه و پیشرفت قرار خواهد داد و به اصطلاح جمهوری اسلامی ایران از یک کشور جهان سومی تبدیل به یک کشور توسعه یافته خواهد شد. بسیج در تحقق شعار سال بعنوان یک نهاد مردمی می تواند در ایجا گفتمان تحقق شعار سال نقش آفرینی کند. گفتمان به این معنا که یک اجماع و مطالبه عمومی حول محور شعار سال ایجاد شود و اذهان مردم برای اجرا و تحقق شعار سال از مسئولین مطالبه گری کنند. در واقع بسیج می توان در حوزه فکری نفوذ کرده و گفتمان سازی تولید را ایجاد کند. تعمیق گفتمانی لازمه پیشبرد و تحقق منظومه فکری نظام است.

ب: کمک به دولت: عملکرد بسیج در طول چهار دهه نشان می دهد که هر جا در کشور مشکلی پیش آمده است، بسیج بعنوان بازوی نظام در آن صحنه حضور پیدا کرده است. سیل، زلزله و... از جمله جاهایی بوده است که دولت با کمک بسیج توانسته است موضوع را مدیریت کند. در بحث اقتصادی نیز بسیج می تواند محور دهنده و کمک کننده دولت باشد. بطوری که بسیج مردمی اولاً با ارائه راهکارهای علمی و عملی به دولت، زمینه هم افزایی تولید و دانش را تحقق بخشد و دوم اینکه بسیج با روحیه جهادی خود، می تواند در اجرایی شدن و راه اندازی سریع تر کارخانه های تولیدی کمک کار دولت سیزدهم باشد. داشتن روحیه جهادی، تضمین کننده موفقیت بسیج در تحقق شعار سال می باشد.



سه نکته درباره مذاکرات هسته‌ای

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در تاریخ ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام، در ارتباط با مذاکرات هسته‌ای، سه مسئله را مورد توجه قرار دادند.

* ایشان در مسئله اول، با ابراز خرسندی از اینکه دیپلماسی کشور در مسیر خوبی عمل می‌کند، خطاب به مسئولان کشور فرمودند: «شما در برنامه‌ریزی‌های کاری خودتان مطلقاً معطل مذاکرات هسته‌ای نشوید، مطلقاً کار خودتان را بکنید، وضع فعلی کشور را ببینید، بر اساس وضع فعلی برنامه‌ریزی کنید. ممکن است مذاکرات به جاهایی برسد، جاهای مثبتی، جاهای نیمه‌مثبتی، منفی‌ای، هر چه بشود شما کار خودتان را بکنید، متوقف نکنید کارتان را به آن‌ها.» گره نزدن اقتصاد کشور به میز مذاکره و معطل آن نماندن تذکری است که رهبر انقلاب به دولت قبلی و دولت فعلی گوشزد کرده‌اند.

واقعیت این است در دولت سیزدهم رئیس‌جمهور هم اعلام کرد، که سیاست خارجی ایران وابسته به مذاکرات هسته‌ای نباید باشد، بلکه این امر به‌عنوان یکی از موضوعات در عرصه روابط خارجی مورد توجه قرار می‌گیرد. رمز موفقیت کشور در این است که برنامه‌های مرتبط با سیاست خارجی، نظام بانکی، نفت، تجارت و ... را پیش برده و هیچ‌یک از آن‌ها را معطل به مذاکرات وین نکنند. تداوم این رویکرد نشان‌دهنده یک سیاست واقع‌بینانه و تعامل‌گرایانه است که در اجرای آن جز منافع و مصالح ملت ایران در نظر گرفته نخواهد شد.

* در مسئله دوم، رهبر انقلاب با بیان اینکه هیئت مذاکره‌کننده ما بحمدالله در مقابل زورگویی‌های طرف مقابل و زیاده‌خواهی‌ها مقاومت کرده و به توفیق الهی، بدون تردید مقاومت هم خواهد کرد، خاطرنشان کردند: «البته بنده همیشه این را به این کسانی که مسئول‌اند، در همه دولت‌ها تذکر داده‌ام که نگاه به کسی که در میدان هست و در صف مقدم مشغول فعالیت است، نباید نگاه بدبینانه و از روی سوءظن باشد. خب افراد مؤمن، افراد انقلابی، افراد پُرجدو جهد، پُرکار مشغول کارند، دارند در این زمینه کار می‌کنند؛ اگر نقدی هم می‌شود، خوش‌بینانه باشد، بدبینانه نباشد؛ ثانیاً، موجب تضعیف این کسانی نشود که در این میدان مشغول تلاش و کار هستند؛ امید مردم هم تضعیف نشود، یعنی جوری حرف زده نشود که این‌ها [ناامید بشوند].»

حمایت رهبر انقلاب از گروه مذاکره‌کننده ناظر بر این است که افرادی مؤمن، باتجربه، امین نظام و مورد احترام ارکان مختلف نظام در این عرصه حضور دارند. آنان خطوط قرمز نظام را که از سوی رهبر انقلاب به‌عنوان سیاست قطعی اعلام شده و مورد تأیید شورای عالی امنیت ملی است، رعایت می‌کنند و همین امر، آمریکا را در وین با چالش روبه‌رو کرده است.

نکته مهم اینکه تداوم مذاکرات برای لغو تحریم‌های ظالمانه در دولت جدید، در چهارچوب نگاه کارشناسانه مسئولان به‌خصوص اعضای شورای عالی امنیت ملی بوده و مذاکره‌کنندگان در چهارچوب تعیین‌شده حرکت می‌کنند. گزارش و صورت‌جلسه‌های مذاکرات نیز به مقامات ارشد نظام منعکس شده و رهبر انقلاب نیز با رهنمودهای هدایتی و حمایتی خود پشتیبان مذاکره‌کنندگان بوده‌اند. در مقطع فعلی باید از سربازان عرصه دیپلماسی حمایت کرد و محیطی را فراهم کرد که مذاکره‌کنندگان با اعتماد به نفس بیشتر در صحنه حاضر شوند.

باید توجه داشت که این مذاکرات کاری بسیار سخت و یک مصاف دیپلماتیک است. گفت‌وگو با قدرت‌های بزرگ جهان، با سابقه دیرینه خصومت علیه ایران، نیازمند هوشیاری، هوشمندی، شجاعت و مشورت است و صاحب‌نظران در عین ارائه نقدهای سازنده، باید از هر اقدامی که باعث تضعیف تیم مذاکره‌کننده می‌شود، پرهیز کنند.

* آیت‌الله خامنه‌ای در مسئله سوم، به بدعهدی آمریکا اشاره داشته و فرمودند: «آن‌که بدعهدی کرده، طرف مقابل است؛ خودشان هم الآن در این بدعهدی گیر کرده‌اند، مانده‌اند؛ یعنی الآن طرف مقابلی که بدعهدی کرد و به قول خودشان پاره کرد آن قرار را، خودش الآن در آن گیر کرده و آن‌ها بیشتر احساس بن‌بست می‌کنند. ما بحمدالله احساس بن‌بست [نمی‌کنیم]. ما توانسته‌ایم سختی‌ها را تحمل و عبور کنیم. از خیلی از مشکلات عبور کرده‌ایم، از مشکلات دیگر هم به توفیق الهی عبور می‌کنیم.»

این بیان رهبر انقلاب ناظر به کارشکنی و لجajt آمریکا است که با تداوم بدعهدی، مذاکرات را بی‌نتیجه گذاشته است. آمریکا بدون هیچ دلیل موجهی از یک پیمان بین‌المللی که مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل بود، خارج شد و نه تنها تعهدات قبلی را انجام نداد، بلکه تحریم‌های جدیدی نیز علیه ایران اعمال کرد. امروز هم آمریکا به‌جای اتخاذ تصمیم سیاسی لازم در جهت توافق، فرصت خود را مصروف عملیات روانی کرده و با سنگ‌اندازی و کارشکنی، باعث تأخیر در رسیدن به توافق نهایی شده است. ایران به‌عنوان کشوری که به برجام پایبند بوده و به تعهدات خود در چهارچوب برجام عمل کرده، نه پلاتکیف است و نه به بن‌بست رسیده است.

اخبار کوتاه

◀ **قالیباف:** دوران روحانی باید برایمان درس عبرت شود/ رئیس مجلس در نشست دیروز دولت و مجلس گفت: «باید از تکرار شرایطی که اقتصادمان را شرطی کرده بود، جلوگیری کنیم؛ چراکه درواقع ما فرصت خطا کردن نداریم. مجموعه جبهه انقلاب که در مسند مسئولیت و قدرت قرار گرفته، محکوم به موفقیت است و مردم از ما چنین انتظار دارند. در دولت قبلی منتظر احیای برجام ماندیم و مسائل مختلف حتی آب خوردنمان را هم به برجام گره زدیم؛ اما آن دوران باید برای ما درس عبرت شود».

◀ **وزیر بهداشت:** برای افزایش جمعیت تبلیغ نمی‌کنیم! / «بهرام عین‌اللهی» در پنجمین نشست قرارگاه عملیاتی سلامت و جوانی جمعیت اظهار داشت: «زمان اجرای برنامه تنظیم خانواده همه‌جا با پوستره‌های "فرزند کمتر، زندگی بهتر" پر شده بود اما اکنون برای افزایش جمعیت هیچ تبلیغی نمی‌شود. برنامه‌های افزایش جمعیت باید با اقدامات تبلیغی و اطلاع‌رسانی در جامعه نمود پیدا کند». این مقام مسئول از حوزویان خواست در ایام ماه مبارک رمضان که برای تبلیغ به اقصی نقاط کشور می‌روند، در این موضوع آگاهی بخشی بیشتری به مردم دهند.

◀ **درمان بیماری هم لاکچری می‌شود!** / شورای عالی سازمان نظام پزشکی کشور در جلسه اخیر خود، بهای تمام‌شده خدمات پزشکان در سال ۱۴۰۱ را اعلام کرده است که بر اساس آن، ویزیت پزشک عمومی، ۱۸۵ هزار تومان و ویزیت پزشک متخصص، ۲۴۵ هزار تومان تعیین شده است. سازمان نظام پزشکی از دولت خواسته مابه‌التفاوت تعرفه مصوب با این ارقام را پرداخت کند. در پی رسانه‌ای شدن این تصمیم، رئیس بیمه سلامت اعلام کرد: «موضوع افزایش تعرفه پزشکان باید در شورای عالی بیمه تصویب شود و برنامه این است که افزایش تعرفه‌ها به مردم فشار نیاورد». معاون دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت نیز اعلام کرد: «احتمالاً امسال تعرفه پزشک عمومی حدود ۱۶ هزار تومان بیشتر می‌شود».

◀ **تغییر اقلیم ایران چقدر صحت دارد؟** / «سلاجقه» رئیس سازمان محیط‌زیست کشور می‌گوید: «در کشور ما تغییر اقلیم اتفاق افتاده است و کشور باید بر مبنای این شرایط مدیریت شود. کانون‌های گردوغبار در حال افزایش است چراکه دیگر آبی در کشور وجود ندارد. وقتی تالابی خشک شود به کانون گردوغبار تبدیل می‌شود؛ بنابراین وزارت نیرو مکلف است تا حبابه تالاب‌ها را در شرایط ترسالی یا خشک‌سالی تأمین کند».

شیوه‌های جنگ نرم در بُعد اجتماعی

قسمت اول / وارونه جلوه دادن امور (تحریف)

به استناد، آیه ۴۸ سوره توبه، یکی از برنامه‌های دشمنان، وارونه جلوه دادن امور (آدرس غلط دادن و تحریف حقایق) است: «کارها را بر تو دگرگون ساختند (و به هم ریختند) تا آن که حق فرا رسید و فرمان خدا آشکار گشت (و پیروز شدید) (توبه / ۴۸)».

◀ **یک نمونه عینی:** سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، طبق اصل ۱۵۰ قانون اساسی و ماده‌های یکم و دهم اساس‌نامه این نهاد (با تأیید مجلس)، در عرصه‌های مختلف، در نگرهبانی از انقلاب اسلامی ایران و دستاوردهای آن می‌کوشد و جانفشانی می‌کند و...

در مقابل این همه خدمات نهاد انقلابی سپاه پاسداران، عده‌ای منافق، سپاه را دولتی در سایه خوانده، کوتاهی‌های برخی مسئولین غرب‌گرا را به گردن سپاه می‌اندازند! و از هر شیوه‌ای برای تخریب این نهاد خادم، بهره می‌جویند! گروهی ناآشنا به مسائل (سیاسی، اقتصادی، بین‌المللی و...) نیز باکمال تأسف، با آنان همراهی می‌کنند!